证券代码：002788            证券简称：鹭燕医药               公告编号：2019-002

鹭燕医药股份有限公司

关于控股股东及其一致行动人增持公司股份计划实

施完毕的公告

鹭燕医药股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 2月 7日在公司指定信息披露媒

体《证券时报》《证券日报》《中国证券报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）刊

登了《关于控股股东一致行动人增持公司股份的公告》（公告编号：2018-006），披露了控股

股东的一致行动人王珺女士累计增持 1.12%公司股份的具体情况及公司控股股东厦门麦迪

肯科技有限公司（以下简称“麦迪肯”）及其一致行动人的后继增持计划。

根据《上市公司收购管理办法》、《深圳证券交易所中小板上市公司规范运作指引》等有

关规定及麦迪肯及其一致行动人出具的《关于股份增持计划实施完毕的告知函》，现将麦迪

肯及其一致行动人股份增持计划实施情况公告如下：

一、增持主体的基本情况

1、增持主体：控股股东麦迪肯、王珺女士。

2、增持计划实施前控股股东麦迪肯及其一致行动人持有公司股份的情况

增持主体 持股数量（股） 持股比例

厦门麦迪肯科技有限公司 45,125,000 35.21%

厦门三态科技有限公司 1,465,000 1.14%

王珺 1,432,024 1.12%

吴金和 150,000 0.12%

合计 48,172,024 37.58%

二、增持计划的主要内容

1、增持目的：对公司未来持续稳定发展的信心及对公司目前投资价值的合理判断。

2、增持计划：麦迪肯及其一致行动人计划自公告之日（2018 年 2 月 7 日）起的 12 个

控股股东厦门麦迪肯科技有限公司及其一致行动人保证向本公司提供的

信息内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一

致。

月内，在遵守中国证监会和深圳证券交易所的相关规定的前提下，根据市场价格情况，通过

深圳证券交易所交易系统（集中竞价、大宗交易）继续增持公司股份，合计增持股份不低于

200,000 股（约占公司总股本的 0.16%），最多不超过 2,563,376 股（占公司总股本的 2%）。

2018 年 5月 21 日，公司披露了《2017 年年度权益分派实施公告》（公告编号：2018-033），

实施方案为每 10 股送红股 5 股、派 2 元人民币现金，权益分派股权登记日为 2018 年 5 月

24 日，除权除息日为 2018 年 5 月 25日，公司总股本由 128,168,800 股变更为 192,253,200

股。2018 年 5 月 25 日公司控股股东麦迪肯及其一致行动人增持股份计划数量相应调整为不

低于 300,000 股（约占公司总股本的 0.16%），最多不超过 3,845,064 股（占公司总股本的

2%）。

三、增持计划实施情况

1、增持股份情况

自 2018 年 2 月 7 日至 2019 年 1 月 21 日，麦迪肯及其一致行动人通过深圳证券交易所

集中竞价交易方式累计增持公司无限售条件流通股 301,000 股，占公司总股本 192,253,200

股的 0.16%，增持计划实施完毕。具体情况如下：

增持

主体

增持

方式
增持时间

增持股数

（股）

增持金额

（万元）

增持均价

（元/股）

占公司总股本

比例（%）

麦迪

肯

集中

竞价

2018 年 6

月 27 日
50,000 82.05 16.41 0.0260%

2018 年 6

月 28 日
100,000 162.70 16.27 0.0520%

2018 年 7

月 6 日
107,700 169.20 15.71 0.0560%

王珺
集中

竞价

2019 年 1

月 9 日
5,000 6.58 13.16 0.0026%

2019 年 1

月 16 日
3,000 3.95 13.15 0.0016%

2019 年 1

月 17 日
27,000 35.15 13.02 0.0140%

2019 年 1 8,100 10.58 13.06 0.0042%

月 18 日

2019 年 1

月 21 日
200 0.26 13.18 0.0001%

合计 - - 301,000 470.47 - 0.16%
注 1

注 1：以上数值出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，为四舍五入原因造成。

2、本次增持前后持股变化情况

股东名称

本次增持前持有股份 本次增持后持有股份

股数

（股）

占总股本比例

（%）

股数

（股）

占总股本比例

（%）

厦门麦迪肯科技

有限公司
45,125,000 35.21% 67,945,200 35.34%

厦门三态科技有

限公司
1,465,000 1.14% 2,197,500 1.14%

王珺 1,432,024 1.12% 2,191,336 1.14%

吴金和 150,000 0.12% 225,000 0.12%

合计 48,172,024 37.58% 72,559,036 37.74%

注 2：2018年 5 月 25 日，鹭燕医药 2017 年年度权益分派除权除息，麦迪肯及其一致行

动人持有股份数相应调整。

本次增持后，麦迪肯及其一致行动人厦门三态科技有限公司、王珺女士、吴金和先生合

计持有公司股份 72,559,036 股，占公司总股本的 37.74%，仍为公司控股股东。

3、麦迪肯及其一致行动人在增持计划实施期间未减持其所持有的公司股份。

四、其他事项说明

1、麦迪肯及其一致行动人本次增持行为符合《证券法》、《上市公司收购管理办法》、《深

圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》等法律法规的相关规定。

2、麦迪肯及其一致行动人承诺，将严格遵守有关法律法规的规定及各项承诺，在增持

期间及增持完成后 6 个月内不减持所持有的公司股份。

3、本次股份增持行为不会导致公司股权分布不具备上市条件，也不会导致公司控股股

东、实际控制人发生变化。

五、律师出具的专项核查意见

福建新世通律师事务所认为：截至本专项核查意见出具之日，增持人具备实施本次增持

的主体资格；本次增持属于《上市公司收购管理办法》规定的可以免于向中国证监会提出豁

免要约收购义务申请的情形；公司已就本次增持履行了现阶段所需的信息披露义务。

六、备查文件

1、麦迪肯及其一致行动人出具的《关于股份增持计划实施完毕的告知函》；

2、福建新世通律师事务所出具的《关于鹭燕医药股份有限公司控股股东及其一致行动

人增持公司股份的专项核查意见》。

特此公告。

                                          鹭燕医药股份有限公司董事会

                                                          2019 年 1月 24 日